
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1141B de 01 de fevereiro de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 2 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Saúde
Secretaria de Saúde

Extrato do Termo de Convênio

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 10668
Nº do Instrumento: 10774
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu
CPNJ/MF: 50.753.631/0001-50

Objeto:  CLÁUSULA  I  –  Fica  aditado  o  texto  da
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA, PARÁGRAFO QUARTO,
passando  a  incorporar  o  seguinte  teor:  PARÁGRAFO
QUARTO. Considerando a Adesão do Município de Jahu na
Resolução  SS  nº  198,  de  29  de  dezembro  de  2023
(Resolução Tabela SUS Paulista), a entidade Irmandade de
Misericórdia do Jahu, passará a receber o valor mensal de
até R$ 2.714.642,78 (dois milhões, setecentos e quatorze
mil e seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e oito
centavos), referente a AIH Paulista e SIA Paulista e FAEC.
Destaca-se que no caso de a produção do mês exceder
esse  valor,  o  Estado  pagará  pelo  valor  máximo  pré-
estabelecido.  E,  no  caso  de  a  produção ficar  abaixo  desse
valor, o Estado pagará os valores da produção. Os valores
citados serão repassados conforme produção – Fonte de
Recurso Estadual  no  Banco do Brasil  –  Agência  3369-3,
Conta 835-6.

Valor  Total:  R$  2.714.642,78  (dois  milhões,
setecentos e quatorze mil e seiscentos e quarenta e dois
reais e setenta e oito centavos).

Vigência:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de
assinatura

Data da Assinatura: 31/01/2024
...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2024
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

PALCOS
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
https://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.Jahu, 01 de fevereiro de
2024

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente De Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2024
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

GERADOR  –  3  (TRÊS)  GERADORES  180  KVA  (EM
FUNCIONAMENTO, PELO PERÍODO DE 4 DIAS.

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoesJahu, 01 de fevereiro de
2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2024
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA O

CARNAVAL 2024
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
https://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.Jahu, 01 de fevereiro de
2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

SOM E ILUMINAÇÃO
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoesJahu, 01 de fevereiro de
2024RODOLFO FRAGNAN SEGOLINAgente de Contratação
Responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

https://www.jau.sp.gov.br/licitacoes
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 3 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

TENDAS
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
https://jau.sp.gov.br/licitacoesJahu, 01 de fevereiro de 2024

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS

QUÍMICOS,  PARA  CUMPRIR  AGENDA  DE  EVENTOS  DA
SECRETARIA  DE  CULTURA,  CONFORME  O  TERMO  DE
REFERÊNCIA EM ANEXO.

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 02/02/2024 A 06/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
https://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.Jahu, 01 de fevereiro de
2024DOUGLAS  HIDEKI  VENÂNCIOAgente  de  Contratação
Responsável
...........................................................................................................

https://www.jau.sp.gov.br/licitacoes


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 4 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Aviso de homologação – Resultado definitivo

Por  intermédio  do  presente,  a  Secretaria  de

Assistência  e  Desenvolvimento  Social  leva  ao  conhecimento  de

todos  os  interessados  a  homologação  do  resultado  definitivo  da

Classificação  das  Organizações  da  Sociedade  Civil  –  OSC,

selecionadas  através  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº

002/2023 para  possivelmente  firmar  Termo de  Colaboração com

Organização  da  Sociedade  Civil  para  execução  do  Serviço  de

Proteção  Social  Especial  para  idosos  e  suas  famílias,  na

modalidade Centro-Dia.

Classificação Organização da Sociedade Civil Pontuação Vagas

1ª Abrigo São Lourenço em Jaú 9,5 40

Jaú, 31 de janeiro de 2024.

Marco Lucio Cipola

Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 5 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

1 
 

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DOS PROJETOS RELATIVOS AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – AUDIOVISUAL JAHU – ANÁLISE DE 

DOCUMENTAÇÃO 

Aos trinta e um dias  do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, foi realizada reunião, por 

meio de videoconferência, dos membros da Comissão de Seleção de Projetos, José Augusto 

Ribeiro Vinagre, Márcio Luiz Pimentel e Antonio Augusto Paiva Silveira, para a análise de 

recursos para saneamento de documentação EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2023 LPG 

- 2023 – AUDIOVISUAL - Jahu. 

Após análise, a Comissão de Seleção chegou ao seguinte resultado: 

CATEGORIA NOME DO PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO 

Produção de 
videoclip 

Ellas in Duo Ellas in Duo HABILITADO 

 

Produção de 
documentário  

Distrito de 
Potunduva - 
Importância  
histórica e seu 
potencial  
socioeconômico e 
cultural  
 

Carlos de Lima INABILITADO – não 
apresentou 

documentação 
saneadora 

Produção de 
documentário  

Transformar Simome Brancalleao INABILITADO – não 
apresentou 

documentação 
saneadora 

 

O proponente do projeto HABILITADO relacionado acima, deverá aguardar convocação para 

assinatura do TERMO de EXECUÇÃO, conforme o artigo 13, do edital Nº 02/2023 – 

AUDIOVISUAL, “ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL” e inciso 13.1.  

Em função da inabilitação dos projetos supra relacionados, a Comissão decide convocar os 

seguintes proponentes/projetos por ordem de classificação: 

 

CATEGORIA NOME DO PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO 

Produção de 
documentário 

Frei Galvão e Via 
Lucis, origem e 
caminho da fé em 
Jaú 

Deivide Alexandre 
Turolla 

SELECIONADO 

Produção de 
documentário 

Harmonias de Jahu : 
Uma Sinfonia de 
História e Cultura 
Musical 

Coruja Records LTDA 
ME  

SELECIONADO 

 

Os proponentes/projetos convocados deverão apresentar, num prazo de três dias, conforme 

artigo 12 do edital, a contar do primeiro dia subsequente à publicação dessa ata, a 

documentação referente aos incisos 12.1.1 ou 12.1.2, através de arquivo único (PDF) anexado à 

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 6 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2 
 

mensagem encaminhada ao email leipaulogustavojahu@gmail.com. No assunto da mensagem 

deverá ser  expresso o nome do projeto e de seu proponente. 

Os documentos são os seguintes: 

PESSOA JURÍDICA  

I - inscrição no cadastro nacional de pessoa jurídica - CNPJ, emitida no site da Secretaria da 

Receita Federal do Brasil;  

II - atos constitutivos, qual seja o contrato social, nos casos de pessoas jurídicas com fins 

lucrativos, ou estatuto, nos casos de organizações da sociedade civil;  

III - certidão negativa de falência e recuperação judicial, expedida pelo Tribunal de Justiça 

Estadual, nos casos de pessoas jurídicas com fins lucrativos;  

IV - certidão negativa de débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da  

V - certidões negativas de débitos estaduais e municipais; União;  

VI - certificado de regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CRF/FGTS;  

VII - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do 

Trabalho.  

PESSOA FÍSICA  

I - certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida Ativa da União;   

II - certidões negativas de débitos mobiliários;  

III - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do 

Trabalho;  

IV - comprovante de residência, por meio da apresentação de contas relativas à residência ou 

de declaração assinada pelo agente cultural. 

 

Assinam essa ata os integrantes da Comissão de Seleção: 

 

 

José Augusto Ribeiro Vinagre 

 

Márcio Luiz Pimentel 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de fevereiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141B | Página 7 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

3 
 

 

Antonio Augusto Paiva Silveira 



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Telefone: (14) 3624-5077

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo
e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3602-1774

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Defesa Civil
Telefone: (14) 99855-3149

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1790

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777


		2024-02-01T20:08:39+0000




